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A     k     t     u     a 
V Szkolny Maraton Czytania z bohaterami lektur 

 
 Już po raz piąty w na-
szej szkole odbył się maraton 
czytania, w którym wzięli 
udział uczniowie klas I-VIII, 
nauczyciele i rodzice. Choć 
trwa pandemia, nie przeszko-

dziła nam ona w organizacji spotkania , które od-
było się online.  

Fot. U. Adrian 
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 l     n     o     ś     c     i 
NASZE SUKCESY 

 
Aleksandra Kowal, Kinga Stempin 
- wyróżnienie w ogólnopolskim        konkursie XIX 
Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł pn. „Wehikuł czasu 
– konkurs plastyczno-literacki”  

Podsumowanie I półrocza 
Najlepsi w nauce i zachowaniu 

• Julia Bąk 

• Kornelia Ulbrych 
W klasie II: 

• Lena Szczepaniak 

• Bartosz Marciniak 
W klasie IV: 

• Gabriela Oleszek – średnia ocen 5,55 – za-
chowanie wzorowe 

• Nikodem Mocek – średnia ocen 5,45 – zachowanie wzorowe 

• Marcelina Tyl – średnia ocen 5,27– zachowanie wzorowe 

• Gabriel Twardowski – średnia  ocen 5,0 – zachowanie bardzo dobre 

• Paweł Małuszek  - średnia ocen 4,91 – zachowanie wzorowe 

• Aleksander Wieczorek – średnia ocen 4,91- zachowanie wzorowe 
W klasie V: 

• Marcjanna Urbaniak – średnia ocen 4,75 – zachowanie wzorowe 
W klasie VI 

• Aleksandra Kowal – średnia ocen 5,38  – zachowanie wzorowe 

• Klaudia Lewicka – średnia ocen 4,92 – zachowanie wzorowe 

• Magdalena Wasielewska – średnia ocen 4,85 – zachowanie wzorowe 
W klasie VIII 

• Wiktor Rataj – średnia ocen 5,43 – zachowanie wzorowe 
Medal i dyplom najlepszej klasy pod względem wyników nauczania oraz 
zachowania w I półroczu zdobyła kll. IV. 

Fot. A. Kowal 

Fot. Pixabay 
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Wyjątkowa zima 
 

 W tym roku zima zaskoczyła nas bardzo pozy-
tywnie. Spadło dużo śniegu, więc uśmiech na twarzy 
dzieciach zawitał. Dzieci i dorośli mogli ulepić bałwa-
na, pozjeżdżać na sankach czy zrobić bitwę na śnieżki. 
W lasach i parkach w tym okresie było przepięknie. 

 

Magdalena Wasielewska, kl. VI 

Fot. M Wasielewska 

Fot. M Wasielewska 

Baśniowa wierzba, której już nie ma… 
 Na drodze pomiędzy Trkusowem a 
Głóskami można było jeszcze parę lat temu 
mijać starą wierzbę iwę. Niczym zaczaro-
wana postać kłaniała się przejeżdżającym. 

Zimą wyglądała niezwy-
kle okazale. Szkoda, że 
wierzba istnieje już tylko 
na zdjęciach.. 

U. Adrian 

 

Fot.  U. Adrian 

Fot.  U. Adrian 
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FOTOREPORTAŻ 
SPACER Z ZIMĄ I NIE TYLKO 

W lutym pojechałam  z moimi rodzicami i psem na spacer       

w okolice Gutowa. Zrobiłam kilka zdjęć.  

Fot. i tekst Ola Kowal kl. VI 
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Sporty na stoku 
 

 Coraz więcej osób decyduje się 
na wyjazd w góry. Tam jest wiele sto-
ków narciarskich, można wybrać narty 
lub snowboard.  
Narty są bardziej popularne, do nich 
nie jest potrzebne tyle siły, co do 
snowboardu. On jest o wiele bardziej 
wyczerpujący, na początku trzeba od-
piąć nogę z  wiązania i po zjeździe z 
wyciągu ponownie zapiąć. Na nartach 
na początku wpinamy nogi i odpinamy 
po chęci zakończenia jazdy. W butach 
snowboardowych chodzi się bardzo 
podobnie jak w zwykłym obuwiu, na-

tomiast w narciarskich bardzo sztywno. Ja wolę jeździć na nar-
tach, dla mnie są one łatwiejsze, jednak znam osoby, które nie 
mogły się nauczyć jazdy na nartach, a na snowbordzie bez pro-
blemu się poruszają.  

Polecam spróbować obydwóch sportów! 
 

Wiktoria Korzeniewska, kl. VII 

 
 

Fot. W. Korzeniewska 

Pixabay 

Pixabay 



7                                                                           nr 3 2020/2021 

 

Miniwywiad z dziadkami 
 

Choć Dzień Babci i Dziadka już za nami, to jednak 
dziadkowie towarzyszą nam na co dzień. Przeprowa-

dziłam krótką rozmowę z moimi dziadkami, by dowie-
dzieć się co lubią najbardziej, co wspominają i o czym 

marzą. 
 

Magda: Co dziadkowie najbardziej lubią robić w tym wie-
ku? 
Dziadkowie: W tym wieku najbardziej lubimy rozwiązywać 
krzyżówki, oglądać telewizję. 
 
M.: Jakie są Wasze najlepsze wspomnienia z dzieciństwa?  
D. : Codzienne chodzenie do lasu na jagody, kąpanie się w rze-
ce, zabawy na podwórku. 
 
M. : O czym dziadkowie marzą, co by chcieli jeszcze zro-
bić? 
D. : Chcielibyśmy wyjechać na wakacje… na Hawaje. 

 
M. : Rada dla młodych...? 
D. : Uczyć się, zdobyć dobry 
zawód, spełniać marzenia. 
 
Dziękuję za poświęcony czas 
i życzę spełnienia marzeń! 
 

Magdalena Wasielewska, kl. VI 
 

Pixabay 
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Walentynki  
  

14 lutego  obchodziliśmy  walentynki, potocznie nazywa-

ne ,,świętem zakochanych ''. Nazwa pochodzi od św. Walente-

go. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów miłosnych. 

Niektórzy również w tym dniu organizują bale lub dają sobie 

drobne upominki. Jest to 

święto międzynarodowe, 

symbolem jest serce lub 

amor. 

Magdalena Wasielewska, kl. VI 

Pixabay 

Moja kolecja lps 
 

 Od kilku lat zbieram zwierzątka Littlest Pet Shop, czyli 

lps. Mam 118 figurek. Najstarszym little pet shopem jest panda 

i kot a najnowszymi są przeźroczyste zabawki. Mam koty, psy, 

ryby i inne różne zwierzęta. A tak wyglądają: 

 

 

 

 

Marcjanna Urbaniak, kl. V 

Pixabay Pixabay 
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Koperta w kształcie serca 
nie tylko na walentynki 

 

1. Na kolorowej kartce rysujemy duże 
serce. 
2. Dokładnie je wycinamy. 
3. Na sercu rysujemy linię (tak jak na 
zdjęciu). 
4. Zginamy boki i górę tę zaokrągloną 
serca. 
5. Pozostałe „skrzydełka” smarujemy 
klejem i sklejamy. 

6. Trójkątny fragment zaginamy. 
Pixabay 

Aleksandra Kowal, kl. VI 

Pixabay 
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ZABAWNE  NIEZBĘDNIKI 

 

Fot. M. Wasielewska Fot. M. Wasielewska 

Fot. W. Korzeniewska 

Fot. A. Kowal 
Fot. K. Lewicka 

Fot. W. Korzeniewska 
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Przepis  
na czekoladowe babeczki 

 
 

 Składniki suche: 
- 2,5 szklanki mąki 
-pół szklanki cukru  
-2-3 łyżki kakao  
-2 łyżeczki proszku do 
pieczenia (płaskie) 
Składniki mokre: 
-1 jajko  
-1 szklanka mleka  
-pół szklanki oleju  
-można dodać banana lub czekoladę  
 
Sposób wykonania: 
W jednej misce są mokre, a w drugiej suche skład-
niki. Mieszamy obie miski. Następnie przelewamy 
mokre składniki do suchych. Mieszamy łyżką. 
Przelewamy do foremek, wstawiamy do średnio 
nagrzanego piekarnika na 20 minut i gotowe. 
Smacznego!  

Klaudia Lewicka, kl. VI 

Fot. K. Lewicka 



12                                                                          nr 3 2020/2021 

 

Fenomen Star Wars 
 

 W 1977, pierwsza 
część serii Star Wars – 
Nowa Nadzieja, osią-
gnęła niesamowity suk-
ces komercyjny. Koszt 
produkcji filmu wyniósł 
11 milionów dolarów, 
zaś jego zyski aż 800 
milionów! W związku z 
ogromną popularnością 
rodzącej się marki, Lu-
casFilm zaczęto wyda-

wać gadżety dla fanów, by dodatkowo pomnożyć przy-
chód. Wśród wszystkich licencjonowanych materiałów 
wydanych w tamtym okresie warto zwrócić uwagę na 
książkę Spotkanie na Mimban z 1978 roku. To był wła-
śnie pierwszy produkt na licencji Gwiezdnych Wojen, 
który rozwijał historie postaci zawartych w filmie, i który 
dał początek Expanded Universe. W jego skład wchodzą 
książki, gry komputerowe, komiksy oraz oczywiście fil-
my. Choć od premiery pierwszego filmu minęło prawie 
50 lat, gadżety ze Star Wars są nadal na topie.  

 
Jan Tomalak, kl. VI 

Fot. J. Tomalak 

Fot. J. Tomalak 
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REKORDY 
Najwyższy szczyt na świecie 

 
 Mount Everest to najwyższa góra na naszej planecie - w takim 

przekonaniu tkwi większość z nas. Zdobycie szczytu nazywanego 

„dachem świata" jest marzeniem wszystkich wspinaczy. I nie tylko ich. 

Ludzi od zawsze kusi perspektywa zdobycia „góry gór", stąd niekończące 

się wyprawy na najwyższy z ośmiotysięczników. Szczyt Mount Everestu 

znajduje się wyżej niż jakikolwiek inny. Jego wysokość to 8848 m n.p.m. 

 Najdłuższe włosy na świecie 
  

Za rekordzistkę w kategorii „najdłuższe wło-

sy na świecie” uznano ostatecznie Chinkę 

Xie Qiuping. Kobieta zaczęła zapuszczać 

włosy w wieku 13 lat, dokładnie w 1973 ro-

ku. Dzisiaj jej włosy mają prawie 6 metrów 

długości.  

Koń, który żył najdłużej 
ur. 1760 roku 
zm. 27 listopada 1822 roku 
imię: Billy 
Wiek 62 lata, który osiągnął Billy, to najdłuższy  zarejestrowany okres 
życia konia domowego. Koń urodził się w angielskiej wiosce Woolston. 
Służył jako koń pociągowy. Dwa lata później, 30 sierpnia 1824 roku, wy-
pchana głowa konia trafiła do muzeum w Bedford w hrabstwie Bed-
fordshire.                                       Magda Wasielewska kl.VI 

Najwyższy skok świata na koniu 
Najwyższego skoku na koniu dokonał kapitan Alberto Larraguibel na 

swoim koniu Huaso 5 lutego 1949 roku w Santiago w Chile. Skok wyno-

sił 2,47m.                                                                      Klaudia Lewicka, kl. VI 

 

Pixabay 
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Jingle Bell Ball 
 
 Na youtubie 10 grudnia odbył się festiwal muzyczny w Londynie 

-  live ,,Jingle Bell Ball”. Trwał on 2 godziny. Oto kilka artystów, którzy 

na nim wystąpili: Harry Styles, One Direction, Ed sheeran, Jusin Biber, 

Shawn Mendes, Jason Derulo, Coldplay, 

Lady Gaga, Stormzy. 

Cały koncert można obejrzeć tutaj: https://

www.youtube.com/watch?

v=5xMgoqMJuEw 

Ola Kowal, kl. VI 

 

DLA FANÓW HARREGO STYLESA 

Dnia 10 lutego o godzinie 20:00 odbył się darmowy koncert Harrego Sty-

lesa (brytyjski piosenkarz, autor tek-

stów, muzyk, model, aktor i producent 

filmowy). Na samym początku były życze-

nia urodzinowe z okazji jego 27 urodzin. 

Po tych życzeniach i podziękowaniach zo-

stały puszczone nagrania z jego koncertów. 
Jedną z nich śpiewał, będąc w zespole 

ONE DIRECTION. A oto repertuar piose-

nek: Golden, Watermelon Sugar,Lights Up, Ever Since New York, 
Woman, Falling, To Be So Lonely, Juice, Treat People With Kind-
ness,Adore You, Fine Line, Sign Of The Times, What Makes You 
Beautiful, Leather and Lace, Kiwi. What Makes You Beautiful to 

piosenka One Direction-byłego zespołu, który się rozpadł do niego 
należeli:  Niall Horan, Louis Tomlinson, Liam payne, Zayn Malik no 
i oczywiście Harry Styles. Każdy z nich prowadzi dalszą pasję-
śpiewanie.                                               Ola Kowal, kl. VI 

Pixabay 

Pixabay 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piosenkarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Autor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Autor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzyk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Model_(zaw%C3%B3d)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aktor_niezawodowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Producent_filmowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Producent_filmowy
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ABC RODZICA 
 

Zapraszamy do odwiedzenia strony                             
internetowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Ostrowie Wielkopolskim.  
 
W zakładce Materiały wspierające można znaleźć na-
stępujące artykuły: 
Nie daj się stresowi - Prezentacja 
Artykuł o emocjach 
Metody skutecznego uczenia się 
Zachęcanie do czytelnictwa 
Propozycje ćwiczeń stymulujących  system  pro-
prioceptywny 
Propozycje  ćwiczeń stymulujących  system 
przedsionkowy 
Nauczanie w domu - wskazówki dla uczniów 
Nauczanie w domu - materiały dla rodziców 
Propozycje  ćwiczeń stymulujących  system doty-
kowy 
Propozycje  ćwiczeń stymulujących  zmysł wzroku 
oraz koordynację wzrokowo-ruchową 
Dojrzałość szkolna. Co rodzic wiedzieć powinien. 
Propozycje ćwiczeń stymulujących zmysł słuchu 
do pracy z dzieckiem w środowisku domowym 
Jak działa ucho 
Rozwijaj kompetencje społeczno-emocjonalne 
swojego dziecka                           Wyszukała: Urszula Adrian 

https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/nie-daj-sie-stresowi.pptx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/2_art_o_emocjach.doc
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/3_metody_skutecznego_uczenia.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/4_zachecanie_do_czytelnictwa.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/Propozycje_wicze_stymulujcych__system__proprioceptywny.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/Propozycje_wicze_stymulujcych__system__proprioceptywny.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/Prpozycje__wicze_stymulujcych__system_przedsionkowy.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/Prpozycje__wicze_stymulujcych__system_przedsionkowy.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/wsu.doc
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/wsr.doc
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/stym_sys_dot.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/stym_sys_dot.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/pc-il.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/pc-il.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/ds.pdf
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/zs.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/zs.docx
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/ucho.pdf
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/cs.pdf
https://www.poradnia-ostrow.pl/images/materialy-wspierajace/cs.pdf
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Redakcja: 

Opiekun: Urszula Adrian 
 

Biegańska Jagoda, Jarnuszkiewicz Filip,  
Korzeniewska Wiktoria, Kowal Aleksandra, 

Lewicka Klaudia, Tomalak Jan,  
Tyl Marcelina, Urbaniak Marcjanna,  

Wasielewska Magdalena. 

KRZYŻÓWKA  ZIMOWA 

1.Obecna pora roku. 2.Kwiaty, które przebijają się przez śnieg. 3. 
Najczęściej jedzony owoc zimą. 4. Konstrukcja ze śniegu zwłaszcza 
znana u Eskimosów.. 5. Potrzebne do jazdy figurowej. 6. Biały puch, 
który spada z nieba. 7.Pierwszy miesiąc roku. 8. Potrzebne do zjeż-
dżania z górek. 9. Buty zimowe.                              Marcelina Tyl, kl. IV 

Rozwiązania krzyżówki, które wezmą udział w losowaniu na-
gród, należy przesłać przez czat w Teams do 21.03.2021 r.     
do p. Urszuli Adrian.  
Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: MIKOŁAJ. 
Nagrody wylosowali: Klaudia L., Jan T., Wiktoria K. 


